
         

 
 
Připomínky uplatněné k návrhu síťového plánu identifikačních označení sítí, datových toků a služeb sítí zemského digitálního televizního 
vysílání č. SP/4/02.2008 

 
Čl., odst., 
písm., bod Původní text návrhu 

Připomínkující 
subjekt (poř. číslo 

připomínky) 
Pozměňovací návrh Stanovisko ČTÚ 

 
Obecně 
k síťovému 
plánu 

  
  

 

Milan Dadok -uživatel 
(1)  

V návrhu není stanoveno do kdy musí přestat stávající 
provozovatelé DVB-T vysíláni s testovacími identifikátory a od 
budou muset používat pouze přidělené. 
(Aby je to donutilo případně zaplatit kampaň k přeladěni) 
Dále není stanoveno zda lze používat testovací identifikátory pro 
testovací nebo-li experimentální DVB-T sítě a po jako dobu atd. 
 

Hodnoty identifikátorů přidělených žadateli 
uvádí Úřad jako součást individuálního 
oprávnění k využívání rádiových kmitočtů (viz 
čl. 4  bod 1) síťového plánu). 
Operátor vysílací sítě je dnem nabytí účinnosti 
síťového plánu oprávněn užívat pouze Úřadem 
stanovené hodnoty identifikátorů (viz čl. 5 
síťového plánu) 

Článek 3, 
odst. 2) 

Czech Digital Group, 
a.s.. 
(2) 
 

Hodnota N_ID pro České Radiokomunikace, a.s. pro Prahu, 
Domažlice a Ústí n/L by měla být stejná. 
 

Tabulka hodnot používaných identifikátorů 
network_id byla upravena podle připomínky 
viz čl. 3, odst. 2) 

 
Článek 5  

Czech Digital Group, 
a.s.. 
(3) 

Chybí mechanismus změny identifikátorů network_id   
a transport_stream_id v okamžiku změny obsahu na části sítě, 
která má již přiděleny identifikátory. Identifikátory i v tomto 
případě musí přidělit (koordinovat) ČTÚ, ne jen vést databázi 
nahlášených změn. 
 
Návrh úpravy: 

Článek 4 
Přidělování identifikátorů 

Přidělováni identifikátorů originál_network_id, network_id, 
transport_stream_id přidělených uživateli uvádí Úřad jako 
součást individuálního oprávnění k využívání rádiových kmitočtů 
a změny hodnot identifikátorů network_id a 
transport_stream_id  oznámí Úřad v odpovědi na povinné 
oznámení změn ve vysílací síti (viz Článek 5, Evidence 
přidělených identifikátorů) 

K zajištění navrhovaného mechanismu změny 
těchto identifikátorů byl v čl. 4 síťového plánu 
doplněn následující bod  3) 
Operátor vysílací sítě neprodleně požádá Úřad 
o změnu příslušných individuálních oprávnění 
v případě, že změny ve vysílací síti mají za 
následek změnu stanovených identifikátorů.  

 

1/1  


